- Item misso domino Michaeli Arembruster cum duobus famulis ad dominum vaivodam in terram Siculorum, ne sua dominatio super pauperes maiestatis regiae in exitu gentium descensus faciat, flor. 5.
- Item litteris missis domino Johanni Tarczay, ut descensus gentium praesentis exercitus de Moldauia per medium Saxonum ex commissione regia impeditat, flor. 1.
- Item nuntio misso in medium pauperum, ut exercituantes amoveat, flor. 1 den. 50.
- Item in eodem facto misso famulo ad Segeswarinum ad avisandos eosdem flor. 1.
- Summa flor. 22.

- Seite 84.* Item medium centenarium ferri emptum per dominum Johannem Wall pro monasterio Kercz flor. 0 den. 63.
- Item nuntiis missis duobus ad sedem Rwppas ad avisandos pauperes de adventu exercituantium de Moldauia flor. 2.
- Item capitaneis certis in sede R̄wsmarkh unum tapetum honore oblatum³⁵⁷⁾ flor. 4.
1497. Item exploratori Dussa misso ad partes Transalpinas in facto novitatum Turcorum in festo beati Martini flor. 3.
- Nov. 11. Item Czekel Andriasch missum cum litteris Tarczay ad vaivodam flor. 2.
- Item misso Parvo hussaro ad explorandum exitum gentium praesentis exercitus flor. 1.
- Item Johanni Daynagel et domino Petro Hoch missis ad sedem Schennkh propter exercituantes dominica post Martini flor. 2 den. 13.
- Nov. 12. Idem cum quodam famulo.
- Summa flor. 14 den. 76.

- Seite 85.* Item nuntio misso ad dominum vaivodam ex parte quorundam boum per iudices nobilium ablatorum flor. 0 den. 50.
- Item Casparo Zolaro misso ad maiestatem regiam feria quarta post Martini cum litteris ex parte plurimarum et diversarum oppressionum et violentiarum medio gentium suarum pauperibus maiestatis regiae illatarum flor. 8.
- Item missis litteris ad sedes ex parte generalis congregacionis circa festum beatae Katherinae fiendae feria quarta post Martini flor. 2.
- Nov. 15. Item eodem die ad Brassowiam, Bistriciam et Coloswarinum similibus litteris missis flor. 3 den. 50.
- Item in eodem facto missis litteris ad duas sedes flor. 0 den. 50.
- Item Paulo Wiroch misso ad Enged ex parte quarundam³⁵⁸⁾ arestationum per Sandorinum in facto annonae prohibitae dominica ante Ceciliae flor. 0 den. 50.
- Summa flor. 15.

- Seite 86.* Item ratione certarum cupparum per universitatem Saxonum Brasowiae pro honore domini vaivodae honore oblatarum solvit dominus magister civium ad partem septem sedium flor. 75.

³⁵⁷⁾ oblatto.³⁵⁸⁾ quorundam.

Item quibusdam capitaneis in exitu gentium domini vaivodae, ne pauperibus damna inferrent, misit dominus magister civium per Steffanum Margreb	flor. 2 den. 50.	
Item Petro Hoch misso ad Mullempach in facto quarundam violenteriarum pauperibus maiestatis regiae per exercituantes allatarum feria quinta ante Katherinae virginis	flor. 1.	1497. Nov. 23.
Item missis Steffano Margreff et Andrea Doleatore ad Langental pro compositione ³⁵⁹⁾ facienda ex parte pauperum regiae maiestatis	flor. 2.	
Item ad extirpandos malefactores, fures, latrones, incendiarios de commissione et voluntate dominorum provincialium assumpti sunt 6 ³⁶⁰⁾ familiares, quibus dominus magister civium solvit primo videlicet Casparo Zolaro, Galay, Walasch et cetera simul computando	flor. 24.	
	Summa flor. 104 den. 50.	
Item idem dominus magister civium solvit secundario praedictis stipendariis super secundo mense	flor. 27 den. 50.	Seite 87.
Item in exitu gentium domini vaivodae de Moldauia diversis capitaneis et aliis potioribus, qui in medio pauperum maiestatis regiae descensus fecerant, ut ipsi gratiam cum illis pauperibus haberent, misit dominus magister civium ad commissionem et scitum dominorum civium, ut pauperes a damnis praeservarentur, duas pecias rubei Nurenberger, item pecias telae similiter duas, piper, crocum et alias species, vinum et avenam et cetera simul computando	flor. 35 den. 22 ³⁶⁰⁾ .	
Item super reformatione Turrium rubearum videlicet tecti, ianuarum, graduum, adductione cimenti, emptione pixidum, arcuum, telorum, ballistarum et aliarum necessitatuum simul computando	flor. 66 den. 6.	
	Summa flor. 128 den. 78.	
Item misso Steffano Margreff cum quodam familiari domini thesaurarii ad sedem R̄wsmark pro quibusdam inquisitionibus faciendis iuxta commissionem dominorum Johannis Tarczay et Nicolai Proöl, camerariorum Transsilvaniensium de voluntate regiae maiestatis	flor. 2.	Seite 88.
Item misso quodam nuntio ad castellanum de Wyngart ex parte arrestae factae in Alba, ut factum illud componeretur, flor. 0 den. 25 ³⁶⁰⁾ .		
Item pro sustentatione Turrium rubearum per annum	flor. 200 ³⁶⁰⁾ .	
Item anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo dominus magister civium ipso die sanctae Elizabet dedit rationem, nosque iuxta debitam calculationem factam ultra sua percepta exposuisse comperimus flor. 539 den. 25, quos domini provinciales eidem obligantur.		Nov. 19.
	1497.	
Privata percepta domini magistri civium civitatis Cibiniensis.		Seite 101.
Item a magistro Andrea Kheslar in dominica laetare perceptit flor. 3.		März 5.
Item ex testamento domini Pauli praedicatoris perceptit flor. 1.		

³⁵⁹⁾ compusitione.³⁶⁰⁾ R̄misches Zahlzeichen.

1497.	Item ex parte librae a Martino Flassnaro feria quarta post quasi-	
April 5.	modo et cetera percepit	flor. 10.
	Item per medium Petri Hoch percepit de pecuniis, quas sibi tradi-	
	diderat super annonam, qua sibi remanserat, feria sexta ante	
Dec. 1.	conceptionis Mariae	flor. 22 den. 44.
	Item dominus magister civium percepit de pecuniis pertinentiarum	
	praepositurae Cibiniensis, quae superfluit ultra solutionem ple-	
	nariam plebani Cibiniensis factam,	flor. 28.
	Item dominus magister civium percepit a domino Jacobo Sartore	
	ex parte domus a Girka Wallacho empta ratione defectus seu	
	abgang, quo idem Wallachus civitati obligatus permansit, flor. 10.	
		Summa flor. 74 den. 44.

Seite 103.

1497.

Extradata domini magistri civium ad rationem civitatis Cibiniensis ab
anno utsupra confecta.

Jänner 1.	Item in die circumcisionis pro missa dominorum	flor. 1.
	Item eodem die nuntium missum ad Brassowyam pro mercibus	
	de vigesimalis huc Cibinium dirigendis	flor. 1.
	Item Ciganis pro suspensione quorundam malefactorum	flor. 1.
	Item domino Benedicto Carnifici ³⁶¹⁾ ad nuptias pro speciebus	flor. 3.
	Item Johanni Rappolt ad nuptias pro speciebus	flor. 2.
	Item dominis Brassowiensibus, qui de regia maiestate huc Cibi-	
	nuum venerant, pro honore vinum, avenam et cetera	flor. 0 den. 48.
	Item Valentino pictori pro quibusdam laboribus, ut puto arma ci-	
	vitatis super domum novum depicta ³⁶²⁾ dedit dominus magister	
	civium	flor. 1.
	Item magistro Clemento pheilschiscer unum centenarium ferri ad	
	labores sagitarum ballistarum	flor. 1 den. 50.
		Summa flor. 10 den. 98.

Seite 104.	Item idem Clemento super labore feria quarta post laetare dedit	
März 8.	dominus magister civium	flor. 3.
März 29.	Idem feria quarta post pascae	flor. 1.
April 10.	Idem feria secunda ante Tiburci	flor. 1.
Nov. 27.	Idem feria secunda post Katherinae virginis	flor. 1.
Dec. 16.	Idem sabbato post Luciae virginis	flor. 1.
	Item Ciganibus ad fabricandum	flor. 0 den. 50.
Dec. 18.	Idem feria secunda ante Thomae apostoli unum centenarium	
	ferri	flor. 1 den. 50.
Dec. 18.	Idem Clemento eodem die	flor. 1.
	Item villico civitatis dedit dominus magister civium primo feria	
März 15.	quarta ante palmarum	flor. 7.
April. 2.	Idem dominica prima post festum pascae per Petrum Hoch	flor. 9.
Mai 6.	Idem sabbato post ascensionis domini	flor. 5.
Mai 28.	Idem dominica post corporis Christi	flor. 5.
Juni 17.	Idem sabbato post Viti	flor. 2.
Juni 24.	Idem in die Johannis baptistae	flor. 5.